

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

KULTŪROS IR MENO TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018-09-27 Nr. TAR1-131

Posėdžio data: 2018 m. rugsėjo 26 d.

Posėdžio pradžia: 10 val.

Posėdžio pabaiga: 10.40 val.

Posėdžio vieta: 137 kambarys, I aukštas, Klaipėdos miesto savivaldybė, Liepų g. 11.

Posėdžio pirmininkas – Goda Giedraitytė, Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė, Kultūros ir meno tarybos pirmininkė

Posėdžio sekretorė – Kristina Norvilė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Kultūros skyriaus vyr. specialistė

Dalyvavo Kultūros ir meno tarybos nariai (9 iš 11):

Goda Giedraitytė, Menininkų grupės „Žuvies akis“ pirmininkė, Kultūros ir meno tarybos pirmininkė;

Nemira Trakumienė, kultūros centro Žvejų rūmai direktoriaus pavaduotoja;

Nijolė Sliužinskienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Etnokultūros centro direktorė.

Gintaras Grajauskas, Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus narys, Klaipėdos kultūros magistras;

Jonas Genys, Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus direktorius, Klaipėdos kultūros magistras;

Kristina Buslajeva, Klaipėdos miesto pagyvenusių žmonių asociacijos prezidentė;

Benas Šarka, Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros centro Žvejų rūmų Gliukų teatro meno vadovas, režisierius;

Tomas Ambrozaitis, Klaipėdos muzikinio teatro vyr. dirigentas, Klaipėdos Jeronimo Kačinskio muzikos mokyklos berniukų ir jaunuolių choro „Gintarėlis“ vadovas;

Neringa Poškutė-Jukumienė, Lietuvos dailininkų sąjungos, Klaipėdos skyriaus pirmininkė.

Kiti posėdžio dalyviai:

Eglė Deltuvaitė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento Kultūros skyriaus vedėja.

Posėdžio medžiaga:

1. Scenos menų ir muzikos (teatras, lėlių teatras, opera, muzikinis teatras, šokis, cirkas) ekspertų grupės individualaus paraiškų vertinimo lentelių suvestinė, 2 lapai.

2. Kultūros edukacijos ekspertų grupės individualaus paraiškų vertinimo lentelių suvestinė, 3 lapai.

3. Menininkų grupės „Žuvies akis“ 2018 m. rugsėjo mėn. 21 d. raštas „Dėl finansavimo festivaliui „Restart“ atsisakymo“, 1 lapas.

4. Klaipėdos Eduardo Balsio menų gimnazijos 2018 m. rugsėjo mėn. 26 d. raštas „Dėl lėšų atsisakymo kultūros projektui vykdyti“, 1 lapas.

5. Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašas, 11 lapų;

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl papildomo dalinio finansavimo skyrimo kultūros ir meno sričių: Scenos menų ir muzikos (teatras, lėlių teatras, opera, muzikinis teatras, šokis, cirkas) ir Kultūros edukacijos projektams.
2. Dėl papildomos 6 mėn. trukmės Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo.
3. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų sričių projektų prioritetų.

1. SVARSTYTA. 1. Dėl papildomo dalinio finansavimo skyrimo kultūros ir meno sričių: Scenos menų ir muzikos (teatras, lėlių teatras, opera, muzikinis teatras, šokis, cirkas) ir Kultūros edukacijos projektams.

Kultūros skyriaus vedėja Eglė Deltuvaitė informavo, kad dvi organizacijos Menininkų grupė „Žuvies akis“ ir Eduardo Balsio menų gimnazija atsisakė jų projektams: „Meno ir mokslo festivalis „Restart“ (8500 Eur) ir „Tarptautinis muzikos projektas „Muzikiniai šimtmečio tiltai“ (2800 Eur) iš Klaipėdos miesto savivaldybės skirto dalinio finansavimo. E. Deltuvaitė pasiūlė, vadovaujantis Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 20, 51 ir 81 punktais, likusias sumas paskirti kitiems projektų vykdytojams, teikusiems paraiškas Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros ir meno projektų dalinio finansavimo konkursui ir surinkusiems aukščiausius balus po tų pareiškėjų, kuriems jau buvo skirtas dalinis finansavimas. Kultūros skyriaus vedėja informavo, kad paraiškų teikėjai, kuriems būtų galima skirti likusius pinigus, buvo apklausti ir sutiko įgyvendinti savo teiktus projektus laiku. Eglė Deltuvaitė atkreipė dėmesį, kad Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše nėra detalizuota, kam skirti likusias lėšas, kurių atsisako projekto vykdytojai, todėl likusias lėšas ji siūlo skirti tos srities projektams, iš kurios organizacijos atsisakė įgyvendinti projektus.

Posėdžio sekretorė Kristina Norvilė informavo, kad Scenos menų ir muzikos (teatras, lėlių teatras, opera, muzikinis teatras, šokis, cirkas) srityje aukščiausią balą po dalinai finansuotų projektų surinko VšĮ „Kiti krantai“ projektas „Knygos apie Vytautą Paukštę parengimas leidybai“.

KMT nariai pritarė siūlymui rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui iš dalies finansuoti projektą „Knygos apie Vytautą Paukštę parengimas leidybai“. 8 KMT nariai balsavo už, susilaikė Gintaras Grajauskas.

Posėdžio sekretorė Kristina Norvilė informavo, kad Kultūros edukacijos srityje aukščiausią balą po dalinai finansuotų projektų surinko šie projektai: „Proza rudenį 2018 m. / vietoj Novelės rudens“, „Tarptautinės fortepijoninės muzikos festivalis „Šimtas šokančių rankų Lietuvos 100-ečiui“, „Tarptautinis projektas „Salve Klaipėda - kūrybinės dirbtuvės“, „Išdrįsk dalintis“ ir „Plius septyni“. Po apklausos, iš aukščiau paminėtų projektų tik Eduardo Balsio menų gimnazija atsisakė galimybės įgyvendinti projektą „Tarptautinės fortepijoninės muzikos festivalis „Šimtas šokančių rankų Lietuvos 100-ečiui“ dėl pasibaigusio projekto įgyvendinimo termino.

KMT nariai vienbalsiai pritarė siūlymui rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui iš dalies finansuoti žemiau išvardintus projektus:

„Proza rudenį 2018 m. / vietoj Novelės rudens“; „Tarptautinis projektas „Salve Klaipėda - kūrybinės dirbtuvės“; „Išdrįsk dalintis“; „Plius septyni“.

NUTARTA. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui skirti dalinį finansavimą šiam Scenos menų ir muzikos (teatras, lėlių teatras, opera, muzikinis teatras, šokis, cirkas) srities projektui (2800 Eur):

Eil. Nr.	Projekto pareiškėjas	Projekto pavadinimas	Rekomenduojama skirta suma iš
----------	----------------------	----------------------	-------------------------------

			savivaldybės biudžeto lėšų (Eur)
1.	VšĮ „Kiti krantai“	„Knygos apie Vytautą Paukštę parengimas leidybai“	2800

2. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui skirti dalinį finansavimą šiems Kultūros edukacijos srities projektams (8500 Eur):

Eil. Nr.	Projekto pareiškėjas	Projekto pavadinimas	Rekomenduojama skirta suma iš savivaldybės biudžeto lėšų (Eur)
1.	Asociacija Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyrius	Proza rudenį 2018 m. / vietoj Novelės rudens/	2000
2.	Asociacija visuomeninė organizacija „Muzikos svetainė“	Tarptautinis projektas „Salve Klaipėda - kūrybinės dirbtuvės“	2200
3.	VšĮ „Edukatėka“	Išdrįsk dalintis	2200
4.	Klaipėdos apskrities viešoji Ievos Simonaitytės biblioteka	Plius septyni	2100

2. SVARSTYTA. Dėl papildomos 6 mėn. trukmės Klaipėdos miesto savivaldybės stipendijos kultūros ir meno kūrėjams skyrimo.

Posėdžio sekretorė Kristina Norvilė priminė, kad Dariui Rekiui atsisakius kultūros ir meno stipendijos dėl išvykimo iš Klaipėdos, liko papildoma 6 mėn. trukmės Klaipėdos miesto savivaldybės kultūros ir meno kūrėjams stipendija, kurią galima skirti dviem pareiškėjams Ritai Kairienei arba Vytui Karaciejui, surinkusiems po vienodą 56 balų skaičių iš paraiškų vertinimo ekspertų.

G. Giedraitytė patikslino, kad abu pareiškėjai stipendijų prašo knygų sukūrimui: R. Kairienė kurtų knygą (darbiniai pavadinimai) „Laivo vireja“, „Apie Eglę, gruzinų karalienę“, skirtą Lietuvos valstybingumo šimtmečiui paminėti, kuri pagal savo stiliškumą būtų artima psichologiniam detektyvui arba nuotykių romanui, tikslinė auditorija – jaunimas; V. Karaciejus – leidiniui, skirtam jo 70-čiui (naujo fotografijų ciklo užbaigimui, monografijos parengimui leidybai ir retrospektyvinės parodos suformavimui bei pilnam paruošimui eksponavimui).

Nemira Trakumienė paklausė, kokia R. Kairienė profesinės veiklos sritis ir kiek yra žinomos kitos jos išleistos knygos?

G. Giedraitytė informavo, kad R. Kairienė dirba lietuvių k. ir literatūros mokytoja Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijoje, o Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus primininko Juozo Šikšnelio ir Lietuvos rašytojų sąjungos Klaipėdos skyriaus nario Sergej Isajev rekomendacijos R. Kairienės anksčiau išleistoms knygoms labai palankios. Tik viena iš paraišką vertinusio eksperto pastaba buvo, kad R. Kairienės anksčiau išleistos knygos bibliotekose nėra populiaros.

Jonas Genys atkreipė dėmesį, kad V. Karaciejus ne sykį yra teikęs paraišką stipendijai gauti, bet stipendija jam taip ir nebuvo skirta. J. Genys rekomendavo stipendiją skirti V. Karaciejui, nes jo stipendijos paraiškoje nurodytos veiklos rezultatas turės didesnę išliekamąją vertę.

Nemira Trakumienė pritarė išsakytai J. Genio nuomonei.

Už stipendijos skyrimą V. Karaciejui 6 mėn. balsavo 8 KMT nariai, susilaikė Neringa Poškutė-Jukumienė.

Nutarta papildomą stipendiją skirti V. Karaciejaus paraiškai „Fotomenininko Vyto Karaciejaus monografijos „Požiūris“ parengimas leidybai ir jį pristatančios retrospektyvinės parodos paruošimas“, 6 mėn. nuo 2018 m. spalio mėn. iki 2019 m. kovo mėn.

NUTARTA. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui papildomą kultūros ir meno kūrėjų individualią stipendiją skirti nuo 2018 m. spalio mėnesio šiam asmeniui:

Eil. Nr.	Vardas, pavardė	Sritis	Paraiškos pavadinimas	Stipendijos trukmė
1.	Vytas Karaciejus	Fotografija	„Fotomenininko Vyto Karaciejaus monografijos „Požiūris“ parengimas leidybai ir jį pristatančios retrospektyvinės parodos paruošimas“	6 mėnesiams

3. SVARSTYTA. Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų sričių projektų prioritetų.

Kultūros skyriaus vedėja Eglė Deltuvaitė informavo, kad vadovaujantis Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 21.2 papunkčiu, KMT nustato finansuojamų sričių prioritetus ir KMT nariams pasiūlė diskutuoti dėl 2019 m. sričių prioritetų

G. Giedraitytė informavo, kad valstybiniu mastu 2019 m. yra skirti paminėti Žemaičio, Vytauto ir kt. kovų atminimo metams. Su kultūra labiau susiję galėtų būti: Juozo Tumo Vaižganto, Juozo Naujalio, Žemaitijos, Pasaulio lietuvių, Vietovardžių minėjimo metai bei istorinių datų, kurios nėra aktualios Klaipėdai.

KMT narys Tomas Ambrozaitis, atkreipė dėmesį, kad Klaipėda yra Mažoji Lietuva ir 2019 m. bus minimos Klaipėdos kompozitoriaus Eduardo Balsio 100-sios gimimo metinės. Jis pasiūlė, kad vienas iš prioritetų galėtų būti projektai, skirti paminėti E. Balsio sukakties jubiliejui.

Nemira Trakumienė nesutiko su T. Ambrozaičiu pasiūlymu. Ji teigė, kad už atitikimą prioritetui paraiškos teikėjai gauna 30 balų, todėl būtų nelogiška, kad didžioji dalis projektų būtų dedikuoti E. Balsio sukakčiai. Ji pasiūlė į 2019 m. prioritetų sąrašą įtraukti auditorijų plėtros prioritetą. N. Trakumienė akcentavo, kad daugelio bendruomeninių projektų paraiškų teikėjų renginiai skirti saviems, pakankamai siauram ratui žiūrovų. Pasiūlytas prioritetas padėtų spręsti minimą problemą.

N. Sliužinskienė priminė, kad auditorijų plėtros prioritetas jau buvo įtrauktas ankstesniais metais. G. Giedraitytė informavo, kad aktualūs prioritetai gali būti įtraukti iš naujo.

Jonas Genys informavo, kad 2019 m. yra Baltijos kelio 30-ies metų minėjimo metinės. Jis pasiūlė į 2019 m. prioritetų sąrašą įtraukti projektus, skirtus Baltijos kelio 30-ečio minėjimui.

Kultūros skyriaus vedėja E. Deltuvaitė atkreipė dėmesį, kad 2018 m. bendruomenės įtraukties į kūrybinius procesus prioriteto aprašyme sudėta daug skirtingų prioritetų, kuriuos galima būtų skaidyti į atskirus prioritetus. Ji pasiūlė į 2019 m. prioritetų sąrašą įtraukti bendruomenės įtraukties į kultūrinius procesus prioritetą, tačiau šio prioriteto aprašyme akcentuoti tik tai, kad projektai orientuoti į veiklas, vykdomas gyvenamuosiuose rajonuose, bei auditorijos plėtros prioritetą.

KMT nariai vienbalsiai pritarė šiems 2019 m. prioritetams:

1. Bendruomenės įtraukties į kultūrinius procesus projektai;
2. Projektai, skirti paminėti Baltijos kelio 30-ąsias metines;
3. Auditorijos plėtros skatinimo projektai;
4. Projektai įgyvendinami kartu su tarptautinėmis kultūrinėmis organizacijomis.

NUTARTA. Rekomenduoti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriui į 2019 m. prioritetų sąrašą įtraukti šiuos prioritetus:

Eil. Nr.	Prioritetas	Prioriteto aprašymas
1.	Bendruomenės įtraukties	Projektai, orientuoti į vietos bendruomenių pokyčius ir, kurių veiklos vyksta gyvenamuosiuose rajonuose.
2.	Baltijos kelio 30-ųjų metinių minėjimas	Projektai, kuriais siekiama kūrybiškai prisidėti prie Baltijos kelio 30-ųjų metų minėjimo bei kurie skatina bendradarbiavimą tarp Lietuvos, Latvijos ir Estijos kultūros organizacijų.
3.	Auditorijų plėtra	Projektai, kurie siekia išlaikyti esamą auditoriją, pritraukti naujas ir/ar pasiekti neatstovaujamas grupes, gerinti auditorijų patirtį ir stiprinti santykį su jomis.
4.	Tarptautiškumo skatinimas	Projektai, kurių metu bendradarbiaujama su užsienio kultūros organizacijomis, inicijuojama ir/ar vykdoma koprodukcija. Šiuo prioritetu taip pat siekiama skatinti aktyvų dalyvavimą tarptautinių tinklinių organizacijų veikloje.

Posėdžio pirmininkas

Goda Giedraitytė

Posėdžio sekretorius

Kristina Norvilė